
ZAPOJ SE I TY!
HOKEJ NÁS BAVÍ!

HOSTÉ

HOSTÉ

17. 9. v 17:00

15. 9. v 18:00

Sezóna 2016/17 / 4. + 5. kolo   ročník: 4 / číslo: 2 / zdarma

PLAKÁT: Dominik Graňák





Vážení hokejoví fanoušci, 

všem nám je jasné, jak důležité tři dny přicházejí. Hokejistům Mountfi eldu HK se vstup do nové 

sezóny nevydařil, třemi slovy by se dalo říci – nešlo vůbec nic. Zároveň si ale velká většina 

z nás uvědomuje, že jsme stále teprve na startu sezóny a že takové chvíle prostě nastanou, 

a to nejen ve sportu. Najednou je tady období, kdy prostě nevyjde nic, na co sáhneme.

Velký tým se ukáže právě v takovýchto momentech. Umí říci - dost. Nepadne na kolena. Naopak, 

postaví se a dokáže všem a především sám sobě, že se i s nepříjemnými okamžiky umí vyrovnat. 

Právě taková situace nastala pro královéhradecké mužstvo hned v úvodu nového ročníku.

Je třeba se ještě více semknout a ukázat vnitřní sílu. Nejen v kabině, nejen na ledové ploše, 

ale i v našich srdcích. V srdcích fanoušků, kteří i nadále svému týmu věří a dají mu to 

najevo. A já věřím, že nám to hokejisté vrátí. Do jednoho. Přijíždějí Plzeň a Třinec, 

pojďme jim ukázat svou sílu, z kabiny až po horní ochoz.

Tady opravdu chceme víc, než tomu v prvních třech utkáních bylo.

HRADEC OLÉÉÉ!

Tomáš Borovec, Mountfi eld HK, a.s.

TŘI DNY PROVĚŘÍ 
VNITŘNÍ SÍLU 
MUŽSTVA

ÚVODNÍ SLOVO — 3 



4 — UTKÁNÍ 4. KOLA

MOUNTFIELD HK

Mountfi eld HK, a.s., Komenského 1214/2, 500 03 Hradec Králové

Klubové barvy: černá, bílá, červená
www.mountfi eldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Václav Sýkora - hlavní trenér

Pavel Hynek - asistent trenéra

Tomáš Martinec - asistent trenéra

Marian Voda - kondiční trenér

Robert Horyna - trenér brankářů

Michal Tvrdík - videokouč

Tomáš Bartoň - masér

Petr Pluhař - kustod

Ladislav Souček - vedoucí mužstva

Radoslav Sakaláš - fyzioterapeut

Jakub Dudek - fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský - lékaři

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

27 Oskars Cibulskis 1988 3 0 1 1 -3 4

45 Filip Pavlík 1992 3 0 1 1 -2 0

23 René Vydarený 1981 3 0 0 0 0 6

51 Dominik Graňák 1983 3 0 0 0 -1 6

44 Mislav Rosandič 1995 3 0 0 0 0 2

15 Blaž Gregorc 1990 3 0 0 0 -3 0

19 Martin Pláněk 1991 3 0 0 0 -3 0

69 Zdeněk Čáp 1992 0 0 0 0 0 0

ÚTOČNÍCI

9 Bedřich Köhler "A" 1985 3 1 0 1 -1 4

65 Rudolf Červený 1989 3 1 0 1 -2 2

26 Jaroslav Bednář "C" 1976 3 0 1 1 -3 4

21 Petr Koukal "A" 1982 3 0 1 1 -2 2

24 Tomáš Zigo 1992 1 0 0 0 -1 0

6 Lukáš Cingel 1992 2 0 0 0 -2 0

14 Patrik Miškář 1996 3 0 0 0 -1 2

96 Richard Jarůšek 1991 3 0 0 0 -2 2

16 Roman Kukumberg 1980 3 0 0 0 0 0

22 Jiří Šimánek 1978 3 0 0 0 -1 0

36 Lukáš Vopelka 1996 3 0 0 0 -1 0

63 Jaroslav Dvořák 1999 3 0 0 0 -1 0

25 Andris Džerinš 1988 3 0 0 0 -3 0

98 Radovan Pavlík 1998 0 0 0 0 0 0

29 Michal Dragoun 1983 0 0 0 0 0 0

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

33 Jakub Sedláček 1990 3 158 58 50 0 86,21 0

31 Jaroslav Pavelka 1993 1 19 10 10 3,04 100 0

42 Patrik Rybár 1993 0 0 0 0 0 0 0



SOUPISKY — 5 

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

51 Lukáš Půlpán 1985 2 0 1 1 4 4

7 Petr Kadlec "C" 1977 3 0 1 1 3 4

11 Tomáš Moravčík 1994 3 0 1 1 6 0

14 Peter Čerešňák 1993 2 0 0 0 0 0

5 Nick Jones 1990 3 0 0 0 6 4

4 David Kvasnička 1999 3 0 0 0 4 4

9 David Sklenička 1996 3 0 0 0 4 0

ÚTOČNÍCI

18 Dominik Kubalík 1995 3 4 2 6 4 0

86 Tomáš Mertl 1986 3 3 2 5 5 0

20 David Stach 1992 3 2 3 5 4 2

95 Miroslav Indrák "A" 1995 3 1 4 5 5 0

77 Milan Gulaš "A" 1985 3 1 4 5 4 0

23 Petr Straka 1992 3 2 2 4 5 0

92 Denis Kindl 1992 3 2 0 2 2 0

13 Jan Schleiss 1994 3 1 1 2 2 2

22 Ondřej Kratěna 1977 3 1 1 2 2 0

81 Jaroslav Kracík 1983 3 0 2 2 1 0

88 Petr Kodýtek 1998 2 0 1 1 1 0

65 Miroslav Preisinger 1991 3 0 1 1 1 2

44 Hollweg Ryan 1983 3 0 1 1 1 0

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

32 Miroslav Svoboda 1995 3 179 67 62 1,68 92,54 1

33 Alexandr Hylák 1983 0 0 0 0 0 0 0

31 Lukáš Sochůrek 1996 0 0 0 0 0 0 0

HC ŠKODA PLZEŇ

 HC PLZEŇ 1929 s.r.o. Štefánikovo nám. 1, 301 33 Plzeň

Klubové barvy: modrá a bílá
  www.hcskoda.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Václav Kalina, vedoucí mužstva

Petr Šulan, masér a kustod

Jakub Vais, masér a kustod

Miroslav Šindelář, videokouč

Jaromír Liška, kondiční trenér

MUDr. Václav Karnos, lékař

Martin Straka, hlavní trenér

Tomáš Vlasák, asistent trenéra

Jiří Hanzlík, asistent trenéra

Ladislav Čihák, asistent trenéra

Jaroslav Špaček, asistent trenéra

Rudolf Pejchar, trenér brankářů



6 — VIZITKA SOUPEŘE 

V Plzni, stejně jako v řadě 

dalších českých městech, měl 

před ledním – tehdy kanadským 

– hokejem přednost bandy 

hokej. V roce 1909 založili 

klub Union a v roce 1917 

Česká sportovní společnost 

(ČSS), jejíž součástí byl i odbor 

ledního hokeje. Po vzniku 

Československé republiky byly 

zakládány další oddíly, v roce 

1919SK Smíchov, Český Lev a I. 

ČLTK Plzeň, o deset let později 

i Studentský klub Střelnice, ČKV 

a také odbor ledního hokeje při 

Viktorii Plzeň, jehož založení 

je v současnosti považováno 

za první krůčky klubu, dnes 

nesoucího název HC Škoda.

Pod názvem Sokol Plzeň IV 

hrál klub tehdejší I.A třídu, 

a to až do roku 1949 – v té 

době vstupuje ZSJ Škoda 

do oblastní soutěže. 11. února 

1950 otevřeli v Plzni na bývalém 

Dobytčím trhu zimní stadión 

s umělou ledovou plochou, 

čímž položili základy k ještě 

většímu rozmachu hokeje 

v Plzni a následně i k postupu 

do nejvyšší soutěže. Tam 

se Plzeň představila poprvé 

v roce 1951 a hned po pár 

měsících získala nejlepší hráče 

z nedalekého Holoubkova, 

který byl jejím tehdejším velkým 

rivalem a konkurentem. Plzeň 

hrála dobrý hokej a měla 

i úspěchy – na konci padesátých 

let slavili na západě Čech 

dokonce dvě druhá místa 

v tehdejší federální soutěži.

Pak se, jak už to tak bývá, 

i v Plzni přesvědčili o pravdivosti 

pořekadla, které praví: není 

každý den posvícení. V roce 

1966 Plzeň sestoupila do druhé 

nejvyšší soutěže, kde setrvala 

tři roky. Během té doby se 

podařilo zrekonstruovat stadión 

a od roku 1969 se hraje už 

pod střechou. Od té doby 

Plzeň sice ještě dvakrát z elitní 

společnosti musela na rok 

odejít, ale po listopadové změně 

režimu patří k tomu lepšímu, 

co naše extraliga nabízí. 

V ročníku 1991/92 se Plzeň 

probojovala až do fi nále extraligy 

a získala stříbro, v letech 

1998, 1999 a 2000 postoupili 

Západočeši do play-off hned 

třikrát za sebou (dvakrát z páté 

a jednou ze šesté příčky).

V polovině uplynulého 

desetiletí to tolik nevycházelo, 

ale pak už zase tým 

v čele s Martinem Strakou 

nastartoval cestu vzhůru. 

A to přesto, že v létě roku 

2009 to jednu chvíli dokonce 

vypadalo, že z ekonomických 

důvodů skončí hokej v Plzni 

úplně. Martin Straka tehdy 

coby správný patriot sáhl 

do vlastních úspor a výdělků, 

stal se i členem klubového 

vedení (a posléze i šéfem), 

a za tenhle čin se dočkal 

odměny – stal se historicky 

prvním kapitánem plzeňského 

klubu, který po fi nálové sérii 

se Zlínem mohl pozvednout 

nad hlavu mistrovský pohár.

V následující sezóně 2013/14 

přišla v úvodu mistrovská 

kocovina s trochu pomalejším 

rozjezdem. V závěru ale 

předvedli Indiáni vynikající fi niš 

a výsledkem bylo třetí místo 

po základní části. Ve čtvrtfi nále 

playoff to už ale taková sláva 

nebyla. Cesta za obhajobou 

skončila pro plzeňskou 

Škodovku porážkou v sérii 

s Kometou Brno 2:4 na zápasy.

Uplynulá sezóna se Plzni příliš nepovedla v základní části, 
kdy po přestavbě týmu obsadili Západočeši až deváté místo 

pouhé 2 body od play out. Následně ale v předkole Play off 
ale vyřadili Vítkovice a ve čtvrtfi nále dlouho vzdorovali Liberci. 
Po sezóně odešli brankář Machovský, obránci Frühauf, Slovák, 
Němeček a útočníci Lev, Hrnka, Koreis, či Tomáš Svoboda. 
Naopak novými posilami jsou především americký obránce Nick 
Jones, nebo útočníci Tomáš Mertl a Milan Gulaš.



OPORY SOUPEŘE — 7 

TAHOUNI PLZNĚ VZÁJEMNÉ ZÁPASY

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ: 212 km 

NEJSTARŠÍ HRÁČ: Petr Kadlec  – 40 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: David Kvasnička – 18 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: Michal Moravčík – 194 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Petr Kodytek  – 168 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: Ryan Hollweg – 98 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Petr Kodytek – 70 kg

ZAHRANIČNÍ HRÁČI: 

Slovensko – Peter Čerešňák, Miroslav Preisinger            

USA – Ryan Hollweg, Nick Jones

VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU: 26 let

SEZÓNA 2016/2017

POSLEDNÍ ZÁPASY PLZNĚ

PLZEŇ LITVÍNOV 5:1
TŘINEC PLZEŇ 5:2
PLZEŇ OLOMOUC 10:0

Odchovanec plzeňského hokeje se vrátil do 

svého rodného města před dvěma lety a potvrdil, 

že ze své produktivity nic neztratil. Před sedmi 

lety poprvé v kariéře změnil dres a jednu sezónu 

působil v Litvínově. Tam se mu nedařilo a ná-

sledoval odchod na dlouhé 4 sezóny do druhé 

německé ligy, kde si opět zvedl sebevědomí. 

Následně se dohodl na podmínkách smlouvy 

už opět v Plzni a ihned se zařadil mezi opory.

Plzeňský rodák a odchovanec, který se už 

ve 20 letech zařadil mezi nejproduktivnější 

hráče extraligy. V posledních dvou sezónách 

byl nejproduktivnějším hráčem týmu a zároveň 

nejlepším střelcem základní části v celé soutěži. 

Českou republiku od mládežnických kategorií 

pravidelně reprezentuje a jeho snem je zahrát si 

v NHL. Tam ho draftovali Los Angeles Kings.

18
Dominik Kubalík
22 let, útočník

Drobnější útočník vyniká nejen ofenzivní činností, 

ale díky výbornému bruslení je velice platný také do 

oslabení. O tom ostatně přesvědčoval v barvách 

Mountfi eldu HK, jehož dres oblékal v letech 2013 – 

2015 a díky výborným výkonům se také dostal do 

reprezentace. Následující dvě sezóny působil 

v KHL, konkrétně v chorvatském celku Medveščak 

Zagreb. Před dvěma lety ještě vypomohl Hradci 

v závěru základní části a následném play off.

86
Tomáš Mertl
31 let, útočník 

Ofenzivně laděný obránce s výbornou rozehrávkou, 

který je velice platný do přesilové hry. Dlouhých 

19 sezón odehrál v barvách Slavie. U sešívaných se stal 

dvakrát nejlepším nahrávačem mezi obránci v extralize 

a dvakrát s nimi získal titul. Bývalý kapitán Slavie 

předloni prodlužil smlouvu v Plzni o další dvě sezóny.

7
Petr Kadlec
40 let, obránce

81
Jaroslav Kracík
34 let, útočník

Kapitán, vůdce kabiny a sběratel mistrovských titulů. 

Šikovný útočník ještě zažil vsetínskou hokejovou 

slávu. Na začátku své kariéry získal čtyři tituly v řadě 

– třikrát se Vsetínem a následně se Spartou. Tam 

zažil oslavy šampionů také v roce 2002, kdy v play off 

nasázel 12 gólů ve 12 utkáních, 2006 a 2007. Po 

11 letech na Spartě odešel do Plzně, kde přidal 

do své sbírky už osmý titul z domácí nejvyšší soutěže, 

ve které odehrál přes 1000 zápasů. Na mistrovství 

světa se podíval dvakrát, v roce 1997 přivezl bronz.

22
Ondřej Kratěna
40 let, útočník

PLZEŇ MOUNTFIELD HK 4:3 P
PLZEŇ MOUNTFIELD HK 3:1
MOUNTFIELD HK PLZEŇ 1:4
MOUNTFIELD HK PLZEŇ 6:3

Útočník Plzně Tomáš Mertl byl za svého působení v Hradci Králové jedním z nejlepších 

hráčů extraligy. V sezóně 2014/15 skončil celkově třetí v kanadském bodování extraligy.

Víte, že...



8 — SOUPISKA

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min

52 Milan Doudera 1993 3 0 3 3 2 2

25 Vladimír Roth 1990 3 0 2 2 1 0

70 Bohumil Jank 1992 2 1 0 1 2 4

5 Lukáš Krajíček "C" 1983 2 0 1 1 -1 2

55 Marian Adámek 1997 3 0 0 0 -1 4

6 David Musil 1993 3 0 0 0 4 2

21 Tomáš Linhart 1984 3 0 0 0 0 0

ÚTOČNÍCI

65 Tomáš Marcinko 1988 3 4 1 5 4 6

83 Martin Adamský "A" 1981 3 2 1 3 3 0

27 Martin Růžička 1985 3 1 2 3 2 0

22 Vladimír Dravecký 1985 3 0 3 3 2 2

23 Jiří Polanský 1981 3 1 1 2 2 0

16 Daniel Rákos 1987 3 0 2 2 2 2

18 Erik Hrňa 1988 2 1 0 1 -1 2

88 Jakub Petružálek 1985 2 0 1 1 0 0

24 Zbyněk Irgl "A" 1980 3 1 0 1 0 2

87 Michal Kovařčík 1996 3 0 1 1 -1 0

34 Ondřej Kovařčík 1995 1 0 0 0 0 0

86 David Cienciala 1995 3 0 0 0 -2 2

13 Vladimír Svačina 1987 3 0 0 0 -1 0

BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. % SO

30 Šimon Hrubec 1991 3 185 83 77 1,95 92,77 1

2 Peter Hamerlík 1982 0 0 0 0 0 0 0

REALIZAČNÍ TÝM

HC OCELÁŘI TŘINEC
HOCKEY CLUB OCELÁŘI TŘINEC a.s. 

Frýdecká 850, Staré Město, 739 61 Třinec   

Klubové barvy: červená a bílá
  www.hcocelari.cz

Václav Varaďa, hlavní trenér

Marek Zadina, asistent trenéra

Jaroslav Kameš, trenér brankářů, vedoucí mužstva

Pavel Horyl, kondiční trenér

Martin Výtisk, fyzioterapeut

Pavel Smelík, kustod

Jan Lamacz, kustod

Tomáš Dyčka, masér

MUDr. I. Kondruchová, MUDr. M. Beier, lékaři

uzávěrka 14. 9. 2017



 VIZITKA SOUPEŘE — 9 

Lední hokej se v Třinci hraje 

od sezóny 1929/30. Po 2. 

světové válce se třinečtí 

hokejisté přihlásili do krajských 

soutěží, poprvé v sezóně 

1945/46. Umělý led otevřeli 

v Třinci v roce 1967, stadion 

zastřešili o devět let později, 

ale defi nitivně ho dokončili až 

po dalších třinácti letech.

V nejvyšší soutěži se Třinec 

objevil poprvé v roce 1995, 

tehdy ho vedl z trenérské 

lavičky Alois Hadamczik. Právě 

pod ním klub výkonnostně 

rostl a zahrál si i extraligové 

fi nále. Zatím nejlepší sezóna 

v historii klubu přišla v ročníku 

2010/11. Třinec tehdy získal 

Prezidentský pohár za vítězství 

v základní části extraligy 

a jako nůž máslem prošel 

přes Litvínov, Slavii a Vítkovice 

až k mistrovskému titulu.

V  semifi nálové sezóně 

2012/13 táhl tým především 

útočník Martin Růžička, který 

trhal rekordy – zaznamenal 

83 kanadských bodů, 

stal se nejlepším střelcem 

(40 branek) a postaral se 

o záznamy do statistik, 

které se budou v budoucnu 

jen těžko překonávat.

V sezóně 2013/14 se Oceláři 

rozjížděli pod vedením kapitána 

Radka Bonka o něco pomaleji, 

zato závěr měli parádní. 

Z posledních deseti utkání 

základní části Třinec devět 

vyhrál a v extraligové tabulce 

obsadil 2. místo za suverénní 

Spartou. Ve čtvrtfi nále 

Do nového ročníku došlo v Třinci opět ke změně na pozici 
hlavního trenéra. Poté, co Oceláři vypadli ve čtvrtfi nále play off 

s Chomutovem, vystřídal Vladimíra Kýhose bývalý asistent týmu 
Václav Varaďa, který působil 10 let v NHL a svou hráčskou kariéru 
ukončil právě v Třinci. Také v týmu došlo k mnoha změnám. 
Odešlo celkem 16 hokejistů, opačným směrem pak zamířilo 
5 hráčů v čele s Tomášem Marcinkem, který působil v KHL.

Slezané s přehledem vyřadili 

Pardubice 4:1 na zápasy. O to 

smutnější bylo vyřazení mezi 

nejlepšími čtyřmi se Zlínem.

V ročníku 2014/15 se o Třinci 

mluvilo jako o hlavním adeptovi 

na mistrovský titul. A i když 

se to nakonec nepodařilo, 

do své kroniky psali Oceláři 

jednu ze zásadních sezón. 

Otevřeli novou arénu, která 

je jednou z nejmodernějších 

v celé Evropě. Silný tým si 

podruhé v historii klubu došel 

pro Prezidentský pohár. Přes 

Boleslav a Spartu Třinec 

postoupil do fi nále, ale v něm 

nakonec v dramatu hraném 

na 7 zápasů podlehl Litvínovu.

Předloňská sezóna byla pro 

Oceláře překvapivě špatná. 

Klub měl vysoké ambice, ale 

už v průběhu ročníku mužstvo 

po špatných výsledcích 

postupně opustili Marcel Hossa, 

Erik Hrňa, či Jakubové Klepiš 

s Orsavou. Základní část Třinec 

ukončil až na desátém místě 

a v předkole vypadl se Zlínem. 



10 — OPORY SOUPEŘE

TAHOUNI TŘINCE

Ofenzivní hráč, který dokáže nastoupit v útoku na 

jakékoliv pozici. Litvínovský odchovanec vyrazil 

před deseti lety do světa. V nižší zámořské soutěži 

předváděl výborné výkony, ale v NHL si zahrál 

pouze ve dvou zápasech. Následovala angažmá 

ve Finsku a KHL. Následně získal titul v rodném 

Litvínově a opět odešel do KHL a Švédska. Po dalším 

návratu dal přednost Třinci a stal se novou posilou 

Ocelářů. Bronzový medailista z MS 2012 získal 

titul také v KHL, a to s moskevským Dynamem.

88
Jakub Petružálek
32 let, útočník

Gólman poprvé nakouknul do extraligy už před 

šesti lety jako teenager v dresu Českých Budějovic. 

Pak ale přišel křest ohněm, když chytal ve 

2.lize za Písek. Svůj talent naplno rozvinul až 

právě v Třinci. Povedený měl ročník 2014/15, kdy 

dopomohl jako brankářské jednička Ocelářům 

ke stříbrným medailím a s průměrem dvou 

obdržených gólů na zápas měl nejlepší čísla 

v celé extralize. Ve stejné době si také splnil svůj 

dětský sen, když poprvé chytal za národní tým. 

30
Šimon Hrubec
26 let, brankář

Obousměrný centr, který dokáže hrát i na křídle. 

Rodák z Popradu působil od mládežnických 

kategorií v Košicích, odkud odešel na zkušenou 

do zámoří. 4 roky se snažil prosadit do NHL, 

ale nevyšlo to. Po návratu do Evropy zamířil 

přes Košice do Pardubic, kde odehrál 2 sezóny. 

V minulém ročníku si vyzkoušel KHL, kde se 

stal oporou nového celku Kunlun Red Star.

65
Tomáš Marcinko
29 let, útočník

Rychlonohé křídlo s přirozeným ofenzivním 

instinktem. V Třinci začíná svou šestou sezónu, 

angažmá ale prostřídal dvěma ročníky v KHL. 

Za Oceláře exceloval především v sezóně 

2010/11, kdy pomohl klubu k mistrovskému 

titulu jako nejlepší hráč extraligy 17 góly a 16 

asistencemi v osmnácti zápasech. 33 body 

vytvořil nový rekord play off samostatné 

české extraligy. Hned v nadcházejícím 

ročníku se zapsal do historie už v základní 

části. Jeho historický rekord 83 kanadských 

bodů se bude velice těžko překonávat. Se 

40 góly zároveň překonal střelecký rekord. 

27
Martin Růžička
31 let, útočník

Rychlé pracovité křídlo s dobrou střelou má ve svém 

rejstříku přes 100 zápasů v reprezentaci, se kterou 

získal před deseti lety stříbrnou medaili na světovém 

šampionátu. Při své evropské pouti odehrál 7 let 

v prestižní KHL a v roce 2007 pomohl vítkovický 

odchovanec k titulu švýcarskému Davosu. Před zřemi 

lety přišel kvůli rakovině o jednu ledvinu, ale dokázal 

se vrátit k hokeji a nadále být oporou mužstva.

24
Zbyněk Irgl
36 let, útočník

VZÁJEMNÉ ZÁPASY

VZDÁLENOST OBOU KLUBŮ: 264 km 

NEJSTARŠÍ HRÁČ: Zbyněk Irgl   – 36 let
NEJMLADŠÍ HRÁČ: Michal Kvasnica – 17 let
NEJVYŠŠÍ HRÁČ: Tomáš Marcinko – 194 cm
NEJNIŽŠÍ HRÁČ: Jakub Petružálek  – 176 cm
NEJTĚŽŠÍ HRÁČ: Tomáš Linhart – 103 kg
NEJLEHČÍ HRÁČ: Jan Bartko – 70 kg

ZAHRANIČNÍ HRÁČI: 

USA - Cory Kane

Slovensko -  Vladimír Dravecký, Tomáš Marcinko, 

Peter Hamerlík

VĚKOVÝ PRŮMĚR TÝMU: 27 let

SEZÓNA 2016/2017

POSLEDNÍ ZÁPASY PLZNĚ

BRNO TŘINEC 5:4 SN
TŘINEC PLZEŇ 5:2
JIHLAVA TŘINEC 0:2

MOUNTFIELD HK TŘINEC 3:2 SN
TŘINEC MOUNTFIELD HK 3:4 P
MOUNTFIELD HK TŘINEC 5:1
TŘINEC MOUNTFIELD HK 4:1



SPOUŠŤ STANDY SOUČKA — 11 



51



N
A

R
O

Z
E

N
: 1

1.
 6

. 1
98

3 
  |

   
V

Ý
Š

K
A

: 1
81

  c
m

   
|  

 V
Á

H
A

: 8
0 

kg
   

|  
  H

Ů
L:

 le
vá

O
B
R
Á
N
C
E

DO
M

IN
IK

 G
RA

ŇÁ
K



14 — MOUNTY PŘEDSTAVUJE 

MOUNTY 
PŘEDSTAVUJE

NAROZEN: 11. 6. 1983 v Havířově 

PŘEZDÍVKA: Domino, Dom  

VÝŠKA: 181  cm | VÁHA: 80  kg | HŮL: levá  

51

KTERÝ SPORTOVNÍ VÝKON MĚ NEJVÍCE ZAUJAL?
Jvybral bych cestu Zdena Cháry do profesionálního 
hokeje až na vrchol v NHL.

ČÍM BYCH SE ŽIVIL, KDYBYCH NEHRÁL HOKEJ?
Pravděpodobně bych nejdříve studoval cizí jazyky, 
a pokud bych nesehnal uplatnění, asi bych se vyučil. 
Možná tesařem. Obdivuju manuálně zručné lidi. 

KDYBYCH MOHL COKOLIV ZMĚNIT, CO BY TO BYLO?

Vztah většiny lidí k životnímu prostředí. 

JAKÉ JÍDLO VYSLOVENĚ NEMÁM RÁD?

Takové, ve kterém je kopr a nemusím ani lečo. 

GRAŇÁK DOMINIK
OBRÁNCE

RYCHLÝ DOTAZNÍK

Dominik Graňák je tvořivým obráncem, který je symbolem 
úspěchu. Má několik mistrovských titulů a na úspěch dosáhl 
také se slovenskou reprezentací. Narodil se v Havířově, 
hokejově vyrůstal v Trenčíně, ale brzy se přesunul zpět do České 
Republiky. Příbuzné má také v Hradci Králové. Úspěchy sbíral 
v pražské Slavii, švédském Färjestadu, či moskevském Dynamu. 
V reprezentačním dresu odehrál přes 100 zápasů, když 
slovenský dres oblékl na jedenácti světových šampionátech.

ÚSPĚCHY:   Stříbro z MS 2012

Mistr extraligy 2003 (Slavia Praha)

Vítěz Gagarinova poháru 2012, 2013 

(Dynamo Moskva)

Mistr Švédska 2009 (Färjestad BK) 

ZAJÍMAVOST:   Před každým zápasem vyjde z haly ven, 
a to za každého počasí.

NÁZOR ODBORNÍKA

Chytrý obránce s výtečným bruslením. 
Na ledě se pohybuje s patřičnou elegancí 
i efektivitou. Je platný na přesilové 
hry. Především je to ale člověk s  ryzím 
charakterem a smyslem pro poctivost.



0:30:0

 TIPOVAČKA — 15 

FANOUŠCI 
× 

HOKEJISTÉ

ZMĚŘTE SÍLY S PROFESIONÁLY!
Jak skončí všechny zápasy jednotlivého hracího kola Tipsport ELH 

v normální hrací době, tedy po 60 minutách hry? 
Natipujte výsledky utkání a poměřte se s hokejisty Mountfieldu HK.

Pokud máte zájem poměřit své síly s hráči A-týmu, zašlete foto na mailovou adresu: 
tomas.borovec@mountfieldhk.cz

3:1

4:21:1

1:0
4:5

4:3

1:5 2:0

KOUKYKHULAN

HRADEC – PLZEŇ 3:2
CHOMUTOV – JIHLAVA 3:0
TŘINEC – VÍTKOVICE 4:2
ML. BOLESLAV – PARDUBICE 3:2
OLOMOUC – LIBEREC 1:4
ZLÍN – BRNO 2:5

×

  ZÁPASY 4. KOLA 

HODNOCENÍ:

  Přesně uhodnutý výsledek po 60 minutách 3 BODY
  Správně uhodnutý vítěz po 60 minutách 1 BOD 

Vítěz souboje vyhraje ručník 
a šampón v klubových 
barvách, spolu 
s podepsanou kartičkou 
hráče, kterého porazil. 

HRADEC – PLZEŇ 4:2
CHOMUTOV – JIHLAVA 5:1
TŘINEC – VÍTKOVICE 2:2
ML. BOLESLAV – PARDUBICE 3:3
OLOMOUC – LIBEREC 1:4
ZLÍN – BRNO 2:3

  ŠIMI  KATEŘINA    VÝSLEDKY 2. KOLA

V úvodním kole souboje FANOUŠCI × HOKEJISTÉ došlo na vyrovnaný duel s menší úspěšností obou tipérů. Šimi 
zvítězil těsně 4:3 díky přesně trefenému výsledku Třinec – Plzeň.

bodů
0 HRADEC – BRNO 3:2
1 TŘINEC – PLZEŇ 4:2
1 SPARTA – JIHLAVA 2:0
0 ZLÍN – PARDUBICE 5:3
0 OLOMOUC – VÍTKOVICE 3:2
1 ML. BOLESLAV – CHOMUTOV 3:4
0 LITVÍNOV – LIBEREC 2:3

bodů
0 HRADEC – BRNO 3:1
3 TŘINEC – PLZEŇ 5:2
1 SPARTA – JIHLAVA 4:1
0 ZLÍN – PARDUBICE 4:2
0 OLOMOUC – VÍTKOVICE 2:2
0 ML. BOLESLAV – CHOMUTOV 3:3
0 LITVÍNOV – LIBEREC 2:3

celkem bodů 3 celkem bodů 4

výsledek

2 : 4
5 : 2
4 : 3
0 : 2
2 : 4
1 : 2
2 : 0



16 — ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM

Do Hradce Králové přišel spolu s extraligou před čtyřmi 
lety a od té chvíle je Martin Pláněk pevným stavebním 

kamenem Mountfi eldu HK. 26letý obránce ještě nikdy ve své 
profesionální kariéře nezažil vstup do sezóny, aby měl se svým 
týmem po třech zápasech na kontě získaných bodů nulu. 
Nicméně ví, že „zajíci se budou počítat až po honu“.

NAŠE FANOUŠKY 
POTŘEBUJEME JAKO NIKDY 
PŘEDTÍM, ŘÍKÁ MARTIN 
PLÁNĚK

Martine vstup do nového 
ročníku extraligy nevyšel 
optimálně, kde hledat příčiny?
Hlavní problém je určitě naše 

produktivita, ale to samozřejmě 

souvisí s tím, jak si za tím 

jdeme. Nemůžeme spoléhat 

na to, že to někdo rozhodne 

sám, musíme makat všichni 

a věřit, že se to zlomí.

 

Vloni jste měli skoro 
nejlepší produktivitu ze 
všech týmů. Teď to tam 
nepadá, co změnit?
Jak jsem řekl, musíme za tím víc 

jít, tlačit se do brány. Dát klidně 

škaredý gól, hlavně nějaký 

dát a dostat se do vedení. 

Tím se potom člověk uklidní 

a vše se daří mnohem lépe.

V Litvínově byly gólovky 
a také hra se zlepšila, 
ukazuje to správnou cestu?
Hra se sice zlepšila ale stále 

neodpovídala kvalitě našeho 

mužstva. Potřebujeme dostat 

zase ten klid a jistotu na hokejky 

a věřit jeden v druhého. Pak se 

to zlomí. Správná cesta je až ta, 

která nás dovede k vítězství. 

Máš pocit, že by naše obrana 
měla více podporovat útok?



ROZHOVOR PŘED ZÁPASEM — 17

Samozřejmě, že by měli 

obránci více podporovat 

útok, v dnešním hokeji to ani 

jinak nejde. Pak už záleží jen 

na tom, co si obránci dovolí 

a co si vůbec můžou dovolit. 

Přeci jenom máme pořád 

v hlavě především na prvním 

místě ten gól nedostat 

a nechodit příliš do rizika

Máte před sebou domácí 
víkend, dvojzápas s Plzní 
a Třincem. V čem vidíš 
sílu obou soupeřů?
Hlavně si myslím, že mají oba 

týmy skvělý a produktivní 

útok a bude těžké jejich hráče 

uhlídat. Ale my musíme začít 

u sebe. Jsem si jistý, že my 

máme taky vynikající hokejisty 

a věřím, že do těch zápasů 

dáme všichni maximum a štěstí 

se vrátí na naše hokejky.

Hradečtí fanoušci vám 
byli nakloněni, i když se 
nedařilo. Věříš, že vám to 
teď může hodně pomoci?

Naši fanoušci byli vždy skvělí 

i v zápasech, kdy to nešlo 

úplně podle našeho plánu. 

Vůbec bych se nedivil, kdyby 

teď byli z našeho začátku 

naštvaní. Ale oni moc dobře 

vědí, že je teď potřebujeme 

jako nikdy předtím a já doufám, 

že nám právě oni pomůžou 

dostat se na vítěznou vlnu.







20 — MLÁDEŽ

Ve čtvrtek 21. září od 16:00 
budou mít všechny děti 

bez rozdílu dovednosti 
bruslení jedinečnou možnost 
vyzkoušet si zdarma, jaké to 
je být hokejistou. Mountfi eld 
HK ve spolupráci s Českým 
svazem ledního hokeje 
pořádá v ČPP Aréně akci 
v rámci Týdne hokeje. Kromě 
zážitku v podobě prvních 
krůčků na ledě si každé 
dítě navíc s sebou domů 
odnese zajímavý hokejový 
dárek. Přijďte si vyzkoušet 
lední hokej a zažijte spoustu 
zábavy!

PŘIJĎTE VE ČTVRTEK 21. ZÁŘÍ 
OD 16:00 DO ČPP ARÉNY 
NA AKCI TÝDEN HOKEJE

Co všechno je potřeba si 

na akci přinést? Stačí jen brusle, 

helma a rukavice (postačí 

i lyžařská helma a rukavice). 

V případě, že máte doma 

chrániče loktů a kolen pro in-line 

bruslení, vezměte je rovněž 

s sebou. Pokud nedisponujete 

bruslemi a helmou, můžete se 

obrátit na Martina Stehna

(martin.stehno@mountfi eldhk.cz) 

s dotazem na možnost 

zapůjčení vybavení 

přímo na místě.

Týden hokeje je série 

sportovních akcí pro děti 

ve věku 4 – 8 let a jejich 

rodiče, kterým se naskytne 



MLÁDEŽ — 21 

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 14. 9. 2017 
Texty: Tomáš Borovec, redakce Mountfi eld HK.  Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv 
Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., tisk: V&H Print Hlávko s.r.o.

unikátní příležitost seznámit 

se s hokejovým prostředím. 

Pro děti je připraven zábavný 

program na ledě i mimo něj, 

rodiče zde získají podrobné 

informace o tom, co obnáší mít 

doma malého hokejistu a jaký 

je přínos ledního hokeje pro 

fyzický a osobnostní rozvoj dětí.

Pro účastníky Týdne hokeje 

je pak připravena ještě další 

výhoda. Každé dítě, které se 

na akci přihlásí do projektu Pojď 

hrát hokej a klub ho následně 

zaregistruje do Českého svazu 

ledního hokeje z. s. (ČSLH), 

získá poukaz v hodnotě 

1500 Kč na nákup hokejové 

výstroje od CCM. Více 

informací o příspěvku na první 

hokejovou výstroj najdete 

na www.pojdhrathokej.cz.

Akce Týden hokeje se v rámci 

projektu Pojď hrát hokej 

koná podruhé po celé České 

republice a celkově už potřetí. 

Dosavadní ročníky umožnily 

získat první zkušenost s ledním 

hokejem 6600 dětem. Více 

informací najdete na 

www.pojdhrathokej.cz v sekci 

Týden hokeje nebo na webu 

klubu www.mountfi eldhk.cz.





www.mountfi eld.cz

oddechový čas“„Dopřejte si



marketingový partner

Partneři Tipsport extraligy 2017/2018


